扣除非经常

性损益的净

利润（元）

422,292,985.03 261,059,424.25 261,068,309.79 61.76% 122,907,119.76 123,007,878.81

经营活动产

生的现金流

量净额

（元）

617,149,852.67 306,458,263.09 306,458,263.09 101.38% 93,934,239.93 93,934,239.93

基本每股收

益（元/

股）

1.15 0.74 0.74 55.41% 0.39 0.39

稀释每股收

益（元/

股）

1.15 0.74 0.74 55.41% 0.39 0.39

加权平均净

资产收益率
17.40% 16.54% 16.53% 0.87% 9.95% 9.96%

2023 年末
2022 年末

本年末比上年末

增减
2021 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额

（元）
4,143,247,172.12 2,282,959,187.02 2,283,504,497.92 81.44% 2,303,344,636.99 2,303,953,673.39

归属于上市

公司股东的

净资产

（元）

3,665,208,345.11 1,755,899,877.02 1,756,009,521.61 108.72% 1,472,032,867.48 1,472,133,626.53

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

14

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

执行《企业会计准则解释第 16 号》对本公司的影响

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31 号以下简称“解释 16 号”），

解释 16 号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1日起

施行，允许企业自发布年度提前执行。本公司于本年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）因适用解释 16 号单项交易而确认

的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时

性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业会计准则第 18号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早

期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）留存收益及其他相关财务报表项目。

根据解释 16 号的相关规定，本公司对财务报表相关项目累积影响调整如下：

单位：元

项目 2022 年 1 月 1 日 调整前 2022 年 1 月 1 日 调整后 调整数

递延所得税资产 47,739,016.61 48,348,053.01 609,036.40

递延所得税负债 31,071,930.04 31,580,207.39 508,277.35

未分配利润 447,673,767.25 447,774,526.30 100,759.05

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）至解释施行日（2023 年 1 月 1 日）

之间发生的适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关

资产，本公司按照解释 16 号的规定进行处理。

根据解释 16 号的规定，本公司对合并资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日 调整前 2022 年 12 月 31 日 调整后 调整数

递延所得税资产 35,862,329.84 36,407,640.74 545,310.90

递延所得税负债 35,467,445.13 35,903,111.44 435,666.31

未分配利润 701,966,019.10 702,075,663.69 109,644.59

根据解释 16 号的规定，本公司对合并利润表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日调整前 2022 年 12 月 31 日调整后 调整数

所得税费用 52,256,986.26 52,248,100.72 -8,885.54

净利润 265,653,830.69 265,662,716.23 8,885.54

归属于母公司股东的净利润 266,875,575.35 266,884,460.89 8,885.54

母公司 2022 年 12 月 31 日资产负债表、2022 年度利润表无影响。

公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在

不确定性

□是 否

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

□是 否

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

15

六、分季度主要财务指标

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 904,546,382.53 1,161,053,241.16 1,046,749,714.83 1,214,613,737.83

归属于上市公司股东

的净利润
84,984,024.15 120,766,195.32 108,612,225.66 114,479,931.05

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

83,868,316.19 120,330,917.43 108,215,997.86 109,877,753.55

经营活动产生的现金

流量净额
43,439,428.95 324,012,905.68 -20,824,515.99 270,522,034.03

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

七、境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

[…]

如经中国证监会或其他有权部门认定，公司首次公开发行股票并在创业板上市的招股说明书及其

他信息披露资料中存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情形，致使投资者在证券交易中遭

受损失的，本人将严格遵守《证券法》等法律法规的规定，按照中国证监会或其他有权部门认定

或者裁定，依法赔偿投资者损失。

2023

年 08

月 16

日

长期

正

常

履

行

中

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

宸、陈

瑞、王凤

荣、李

俊、王

锐、翟月

玲、陈

军、袁

雪、王

鹏、尹延

明、陈金

发、王天

刚

承诺是否按时履行 是

如承诺超期未履行

完毕的，应当详细

说明未完成履行的

具体原因及下一步

的工作计划

不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及其原因做出说明

□适用 不适用

二、控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金。

三、违规对外担保情况

□适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的

说明

□适用 不适用

六、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的说明

适用 □不适用

执行《企业会计准则解释第 16 号》对本公司的影响

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31号以下简称“解释 16 号”），

解释 16 号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1日起

施行，允许企业自发布年度提前执行。本公司于本年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）因适用解释 16 号单项交易而确认

的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时

性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业会计准则第 18号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早

期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）留存收益及其他相关财务报表项目。

根据解释 16 号的相关规定，本公司对财务报表相关项目累积影响调整如下：

单位：元

项目 2022 年 1 月 1 日 调整前 2022 年 1 月 1 日 调整后 调整数

递延所得税资产 47,739,016.61 48,348,053.01 609,036.40

递延所得税负债 31,071,930.04 31,580,207.39 508,277.35

未分配利润 447,673,767.25 447,774,526.30 100,759.05

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）至解释施行日（2023 年 1 月 1 日）

之间发生的适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关

资产，本公司按照解释 16 号的规定进行处理。

根据解释 16 号的规定，本公司对合并资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日 调整前 2022 年 12 月 31 日 调整后 调整数

递延所得税资产 35,862,329.84 36,407,640.74 545,310.90

递延所得税负债 35,467,445.13 35,903,111.44 435,666.31

未分配利润 701,966,019.10 702,075,663.69 109,644.59

根据解释 16 号的规定，本公司对合并利润表相关项目调整如下：

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日调整前 2022 年 12 月 31 日调整后 调整数

所得税费用 52,256,986.26 52,248,100.72 -8,885.54

净利润 265,653,830.69 265,662,716.23 8,885.54

归属于母公司股东的净利润 266,875,575.35 266,884,460.89 8,885.54

母公司 2022 年 12 月 31 日资产负债表、2022 年度利润表无影响。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司新设了子公司上海麦富迪贸易发展有限公司、乖宝（山东）供应链有限公司、上海弗列加特贸易

发展有限公司，另外，通过协议收购方式收购了北京百迪斯宠物用品有限公司。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 138

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 王传邦、张定坤、惠鹏

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 4

境外会计师事务所名称（如有） Baker Tilly US, LLP

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 56.66

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 4

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） Gilbert Kathryn S

境外会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限（如

有）
1

是否改聘会计师事务所

□是 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□适用 不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□适用 不适用

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

十、破产重整相关事项

[…]

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

3,884.53

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

20,598.48
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
70.83

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.02%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

注：1 该担保额度为乖宝宠物及山东麦富迪共同为山东博顿 1亿元人民币授信额度进行担保。

2 该担保额度为乖宝宠物及海创工贸共同为山东博顿、山东鸿发共用 7082.7 万元人民币（1000 万

美元）授信额度进行担保。

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 83,000 83,000 0 0

券商理财产品 自有资金 5,000 5,000 0 0

银行理财产品 募集资金 52,500 52,500 0 0

合计 140,500 140,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意乖宝宠物食品集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕621 号）同意注册，并经深圳证券交易所审核同意，公司发行的人民币普通股股票于 2023 年 8 月 16 日在深圳

证券交易所创业板上市，股票简称：乖宝宠物，股票代码：301498。

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
360,040,000 100.00% 2,444,404 2,444,404 362,484,404 90.61%

1、国家持股

2、国有法人持

股
8,093 8,093 8,093 0.00%

3、其他内资持

股
283,721,051 78.80% 2,435,050 2,435,050 286,156,101 71.53%

其中：境内法

人持股
100,642,033 27.95% 2,426,553 2,426,553 103,068,586 25.76%

境内自然人持

股
183,079,018 50.85% 8,497 8,497 183,087,515 45.77%

4、外资持股 76,318,949 21.20% 1,261 1,261 76,320,210 19.08%

其中：境外法

人持股
76,318,949 21.20% 1,068 1,068 76,320,017 19.08%

境外自然人持

股
193 193 193 0.00%

二、无限售条件股

份
37,560,096 37,560,096 37,560,096 9.39%

1、人民币普通

股
37,560,096 37,560,096 37,560,096 9.39%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 360,040,000 100.00% 40,004,500 40,004,500 400,044,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意乖宝宠物食品集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕621 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于乖宝宠物食品集团股份有限公司人民币普通股股票在创业板上

市的通知》（深证上〔2023〕740 号）同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）4,000.45 万股，发行价格

为 39.99 元/股，于 2023 年 8 月 16 日在深圳证券交易所创业板上市，公司股份总数由 36,004 万股增加至 40,004.45 万

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

92

经中国证券监督管理委员会《关于同意乖宝宠物食品集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕621 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于乖宝宠物食品集团股份有限公司人民币普通股股票在创业板上

市的通知》（深证上〔2023〕740 号）同意，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）4,000.45 万股，发行价格

为 39.99 元/股，于 2023 年 8 月 16 日在深圳证券交易所创业板上市，证券简称为“乖宝宠物”，证券代码为

“301498”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）4,000.45 万股，发行后股份总数为 40,004.45 万股，已全部在

[…]

（2） 作为出租方租赁的会计处理方法

作为出租方的租赁分类标准和会计处理方法

（1）融资租赁

本集团作为出租人的，在租赁期开始日，对融资租赁确认应收融资租赁款，并终止确认融资租赁资产，并按照固定

的周期性利率计算并确认租赁期内各个期间的利息收入。

（2）经营租赁

本集团作为出租人的，在租赁期内各个期间，采用直线法的方法，将经营租赁的租赁收款额确认为租金收入。将发

生的与经营租赁有关的初始直接费用进行资本化，在租赁期内按照与租金收入确认相同的基础进行分摊，分期计入当期

损益。

对于经营租赁资产中的固定资产，本集团应当采用类似资产的折旧政策计提折旧；对于其他经营租赁资产，应当根

据该资产适用的企业会计准则，采用系统合理的方法进行摊销。本集团按照《企业会计准则第 8号——资产减值》的规

定，确定经营租赁资产是否发生减值，并进行相应会计处理。

31、重要会计政策和会计估计变更

（1） 重要会计政策变更

适用 □不适用

单位：元

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额

执行《企业会计准则解释第 16 号》 递延所得税资产 545,310.90

执行《企业会计准则解释第 16 号》 递延所得税负债 435,666.31

执行《企业会计准则解释第 16 号》 未分配利润 109,644.59

执行《企业会计准则解释第 16 号》 所得税费用 -8,885.54

（2） 2023 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 □不适用

调整情况说明

执行《企业会计准则解释第 16 号》对本公司的影响

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31号以下简称“解释 16 号”），

解释 16 号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1日起

施行，允许企业自发布年度提前执行。本公司于本年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）因适用解释 16 号单项交易而确认

的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时

性差异的，本公司按照解释 16 号和《企业会计准则第 18号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早

期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）留存收益及其他相关财务报表项目。

根据解释 16 号的相关规定，本公司对财务报表相关项目累积影响调整如下：

单位：元

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

142

项目 2022 年 1 月 1 日 调整前 2022 年 1 月 1 日 调整后 调整数

递延所得税资产 47,739,016.61 48,348,053.01 609,036.40

递延所得税负债 31,071,930.04 31,580,207.39 508,277.35

未分配利润 447,673,767.25 447,774,526.30 100,759.05

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1日）至解释施行日（2023 年 1 月 1 日）

之间发生的适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关

资产，本公司按照解释 16 号的规定进行处理。

根据解释 16 号的规定，本公司对合并资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日 调整前 2022 年 12 月 31 日 调整后 调整数

递延所得税资产 35,862,329.84 36,407,640.74 545,310.90

递延所得税负债 35,467,445.13 35,903,111.44 435,666.31

未分配利润 701,966,019.10 702,075,663.69 109,644.59

根据解释 16 号的规定，本公司对合并利润表相关项目调整如下：

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日调整前 2022 年 12 月 31 日调整后 调整数

所得税费用 52,256,986.26 52,248,100.72 -8,885.54

净利润 265,653,830.69 265,662,716.23 8,885.54

归属于母公司股东的净利润 266,875,575.35 266,884,460.89 8,885.54

母公司 2022 年 12 月 31 日资产负债表、2022 年度利润表无影响。

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 13%、9%、6%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 15%、20%、25%

教育费附加 应缴流转税税额 3%

地方教育费附加 应缴流转税税额 2%

印花税 按照订立的合同金额 0.03%、0.10%、0.05%、0.005%

土地使用税 土地使用面积
人民币 9.6 元/平方米、人民币 4.8 元

/平方米

房产税

从价计征的，按房产原值一次减除

30.00%后余值的 1.20%计缴；从租计

征的，按租金收入的 12.00%计缴

1.20%、12.00%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

乖宝宠物食品集团股份有限公司 25%

山东海创工贸有限公司 15%

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

143

山东博顿经贸发展有限公司 25%

山东鸿发进出口贸易有限公司 25%

北京麦富迪贸易发展有限公司 25%

山东麦富迪贸易发展有限公司 25%

聊城凯滋特宠物食品有限公司 20%

聊城乖宝宠物用品有限公司 25%

乖宝泰国有限公司 20%

乖宝萌宠小镇管理运营（聊城）有限公司 20%

[…]

本集团所承受的最大信用风险敞口为资产负债表中每项金融资产的账面金额。本集团没有提供任何其他可能令本集

团或本公司承受信用风险的担保。

为降低信用风险，本公司控制信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施回收过期债

权。此外，本公司于每个资产负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为所承

担的信用风险已经大为降低。

3.流动风险

流动性风险，是指企业在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺的风险。本公司管理层

一直监察本公司的流动资金状况，以确保其具有足够流动资金应付一切到期之财务债务，并将本公司之财务资源发挥最

大效益。

金融负债按未折现的合同现金流量所作的到期期限分析：

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 3年 3年以上 合计

应付账款 184,036,684.54 184,036,684.54

其他应付款 14,675,413.86 14,675,413.86

一年内到期

非流动负债
4,655,665.81

4,655,665.81

租赁负债 12,284,145.47 8,402,941.92 20,687,087.39

项目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 3年 3年以上 合计

短期借款 164,567,626.13 164,567,626.13

应付账款 141,847,103.63 141,847,103.63

其他应付款 10,413,521.85 10,413,521.85

一年内到期

非流动负债
4,417,285.54 4,417,285.54

长期借款 27,958,375.34 27,958,375.34

租赁负债 3,038,651.71 3,038,651.71

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风

险、外汇风险。

（1）利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司以基准利率为标准的固定利率计息的短期负债有关。该等借款占计

息债务总额比例并不大，本公司认为面临利率风险敞口亦不重大，本公司现通过短期借款应对利率风险以管理利息成

本。

（2）汇率风险

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

180

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元、

泰铢货币资金、应收账款、应付账款等有关，由于美元、泰铢等与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇

风险。于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下:

单位：万元

项目
资产（外币数）

期末余额 期初余额

美元 4,680.37 2,647.97

泰铢 1,376.28 3,590.31

项目
负债（外币数）

期末余额 期初余额

美元 108.98 389.99

泰铢 9,217.51 16,114.56

外汇风险敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元、泰铢的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动 5%假设下的

敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理

变动对净利润的影响如下:

单位：万元

本年利润增加/减少
美元（人民币）

期末余额 期初余额

人民币贬值 -1,618.89 -799.63

人民币升值 1,618.89 799.63

本年利润增加/减少
泰铢（人民币）

期末余额 期初余额

人民币贬值 -81.31 -129.88

人民币升值 81.31 129.88

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

181

（二）其他债权投资 832,112,571.93 832,112,571.93

其他流动资产 50,015,890.41 50,015,890.41

持续以公允价值计量

的资产总额
882,128,462.34 882,128,462.34

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

采用理财产品可观察收益情况进行估值计量，预期收益率可观察的情况下以预期收益和本金之和确定公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司其他金融资产和负债主要包括：应收账款、其他应收款、应付账款、其他应付款、借款等的公允价值，公允

价值与相应的账面价值并无重大差异。

9、其他

无

十四、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

本企业的母公司情况的说明

无

本企业最终控制方是秦华。

乖宝宠物食品集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

182

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见本报告 “第十节 财务报告 十、在其他主体中的权益”。

3、本企业合营和联营企业情况

其他说明：